
1

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 2

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká 
republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s 
názvem „TERMINÁL PRAHA VÝCHOD“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2020-031279 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních 
podmínek v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních 
podmínek v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení 
Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.

Zároveň Zadavatel zveřejňuje i vysvětlení Soutěžních podmínek bez předchozí žádosti 
zájemce.

Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 
poskytnuto na základě žádosti o 

vysvětlení
Vysvětlení Zadavatele

1.

Rádi bychom se na vás obrátili s žádostí na 
zvážení prodloužení termínu odevzdání 
soutěžních návrhů v soutěži na Terminál 
praha východ.

Zdůvodnění:

/ soutěž daného rozsahu a zadání obsahuje 
mnoho témat k řešení, k jejichž rozpracování 
do kvalitního soutěžního návrhu je potřeba 
nemalé penzum času, které je zde velmi 
omezené soutěžními termíny.

/ odůvodnitelné by mělo být prodloužení také 
vzhledem k aktuální komplikované situaci, 
kdy z důvodu karantény projekční týmy často 
pracují v provizoriu home office se složitou 
koordinací.

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro 
podání soutěžních návrhů. 

Lhůta pro podání soutěžních 
návrhů (jak pro podání 
soutěžního návrhu v listinné
podobě, tak v elektronické 
podobě) je nově stanovena do 
30.11.2020 do 17:00 hodin CET 
(Central European Time). 

2.

N/A
Zadavatel připomíná, že pro úspěšné 
podání žádosti o účast je nutná 
registrace v elektronickém nástroji 
EZAK na webové adrese 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/regis
trace.html. 

Zadavatel ve smyslu shora uvedeného 
informuje, že zájemci o účast mohou 
takovou registraci provést buď přímo 
v elektronickém nástroji, nebo požádat 
o předregistraci do elektronického 
nástroje Zadavatele. Zájemci o účast 



2

tak mohou učinit zasláním vyplněného
dokumentu s názvem „Žádost o 
předregistraci do elektronického 
nástroje“ („Žádost“), který tvoří 
přílohu tohoto Vysvětlení, a to na e-
mailovou adresu 
zakazky@spravazeleznic.cz.

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená 
Žádost musí být ze strany žadatele 
podepsána zaručeným 
elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu, jinak 
nebude možné Žádosti vyhovět.

Zadavatel důrazně doporučuje 
případným zájemcům zaslat výše 
uvedenou Žádost s dostatečným 
předstihem před koncem lhůty pro 
podání soutěžních návrhů.

Řádně vyplněné Žádosti opatřené 
zaručeným elektronickým podpisem a 
doručené v pracovní dny do 15:00 
hod. Zadavatel zpracuje ještě tentýž 
den. Žádosti doručené později, budou 
zpracovány následující pracovní den. 
Zadavatel zašle žadatelům informaci o 
předregistraci a přístupové údaje do 
elektronického nástroje zpět na e-
mailovou adresu, ze které Žádost 
odeslali.

V Praze dne 14.10.2020


		2020-10-14T16:49:29+0100




